
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.04.2021                                             № 213 

                                                                          г. Оха 
 

 

 О внесении изменений в постанов-

ление администрации муниципаль-

ного образования городской округ 

«Охинский» от 09.06.2020  № 371 

«Об утверждении плана мероприя-

тий («дорожной карты») по приведе-

нию уровня финансирования услуг 

по спортивной подготовке по видам 

спорта к 2025 году в соответствии с 

требованиями федеральных стандар-

тов спортивной подготовки и про-

грамм спортивной подготовки на 

территории муниципального образо-

вания городской округ «Охинский»  

 

 

 Во исполнение пункта 4 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 

11 июня 2017 года №Пр-1121 по итогам заседания Совета при Президенте Российской 

Федерации по развитию физической культуры и спорта 23 мая 2017 года, руководствуясь 

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 09.06.2020  № 371 «Об утверждении плана мероприятий («до-

рожной карты») по приведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке 

по видам спорта к 2025 году в соответствии с требованиями федеральных стандартов 

спортивной подготовки и программ спортивной подготовки на территории муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский» следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 «Дорожная карта по доведению уровня финансирования 

услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта к 2025 году до уровня, преду-



смотренного федеральными стандартами спортивной подготовки» изложить в следующей 

редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальни-

ка управления по культуре, спорту и делам молодежи муниципального образования го-

родской округ «Охинский». 

 

 

И.о. главы муниципального образования       

городской округ «Охинский»                                                               Н.А. Рычкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Приложение № 1                                                                                                                             

к постановлению                                                                                                                                                     

администрации                                                                                                                                             

муниципального образования                                                                                                                                         

городской округ «Охинский»                                             

от 02.04.2021 № 213 

 

Дорожная карта  

по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта к 2025 году до уровня, предусмотренного 

федеральными стандартами спортивной подготовки 

 

Наименование ви-

да спорта 

Наименование 

услуги/работы 

согласно отрас-

левому, регио-

нальному, муни-

ципальному пе-

речню 

услуг/работ 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуг (тыс. 

руб.) на 1 

чел. в год 

Уровень финансирования услуг по спортивной подготовке о базовым видам спорта, 

% 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Лыжные гонки 

Этап начальной 

подготовки 
100,7 70 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный 

этап (этап спортив-

ной специализации) 

243,6 70 76 80 85 90 95 100 

Тхэквондо 

Этап начальной 

подготовки 
72,8 70 76 80 85 90 95 100 

Тренировочный 

этап (этап спортив-

ной специализации) 

207,8 70 76 80 85 90 95 100 

 


